
Uchwała Nr 2303 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

  

 

w sprawie ustalenia wytycznych w zakresie opracowywania programów studiów, 

studiów podyplomowych oraz programów kształcenia w szkołach doktorskich 
  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. 2020, poz. 85) oraz § 50 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z dnia 19 czerwca 2019 roku(tj. załącznik 

do uchwały nr 2090 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  z dnia 18 grudnia 

2019 r.) Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 

Programy studiów, studiów podyplomowych oraz programy kształcenia w szkołach 

doktorskich powinny spełniać wymagania określone w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz. U. 2020, poz. 85), Ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. 

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (j.t. Dz.U. z 2018 roku, poz. 2153) oraz  

w obowiązujących Rozporządzeniach Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego,  

w szczególności: 

a) z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów 

uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6–8 Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz.U. 

2018 poz. 2218),   

b) z dnia 20 września 2018 roku w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz 

dyscyplin artystycznych (Dz.U. 2018 poz. 1818),  

c) z dnia 27 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz.U. 2018 poz. 1861),  

d) z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do 

wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, 

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz.U.2019.1573). 

 

§ 2 

1. Studia wyższe prowadzone są jako studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia oraz 

jednolite studia magisterskie 

1) Studia stacjonarne pierwszego stopnia - trwają co najmniej sześć semestrów. 

2) Studia stacjonarne drugiego stopnia trwają od 3 do 5 semestrów. 

3) Stacjonarne jednolite studia magisterskie trwają od 9 do 12 semestrów. 

4) Studia niestacjonarne mogą trwać dłużej niż odpowiednie studia stacjonarne.  

2. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż 2 semestry. 

3. Kształcenie doktorantów trwa od 6 do 8 semestrów. 

 

§ 3 

1. Studia w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu są prowadzone na określonym 

kierunku, poziomie i profilu na podstawie programu studiów (zgodnie z załącznikiem nr 

1), który określa: 

a) efekty uczenia się, o których mowa w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r.  

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji, z uwzględnieniem uniwersalnych 

charakterystyk pierwszego stopnia określonych w tej ustawie oraz charakterystyk 

drugiego stopnia określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 tej 

ustawy; 

b) opis procesu prowadzącego do uzyskania efektów uczenia się; 

https://sip.lex.pl/#/document/18267966?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18267966?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18267966?unitId=art(7)ust(3)&cm=DOCUMENT


c) liczbę punktów ECTS przypisanych do zajęć. 

2. W programach studiów przygotowujących do wykonywania zawodów: lekarza, lekarza 

dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty,  

ratownika medycznego, uwzględnia się standardy kształcenia. 

3. Standard kształcenia jest zbiorem reguł i wymagań w zakresie kształcenia dotyczących 

sposobu organizacji kształcenia, osób prowadzących to kształcenie, ogólnych  

i szczegółowych efektów uczenia się, a także sposobu weryfikacji osiągniętych efektów 

uczenia się. 

4. Standardy kształcenia przygotowującego do wykonywania wymienionych w ust. 2 

zawodów określa Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 

2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, 

fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz.U.2019.1573). 

 

§ 4 

1. Punkty ECTS stanowią miarę średniego nakładu pracy studenta niezbędnego do uzyskania 

efektów uczenia się. 

2. Punkt ECTS odpowiada 25-30 godzinom pracy studenta obejmującym zajęcia 

organizowane przez uczelnię oraz jego indywidualną pracę związaną z tymi zajęciami. 

3. Warunkiem ukończenia studiów jest m.in. uzyskanie efektów uczenia się określonych  

w programie studiów, którym przypisano co najmniej: 

a) 180 punktów ECTS - w przypadku studiów pierwszego stopnia, 

b) 90 punktów ECTS - w przypadku studiów drugiego stopnia, 

c) 300 punktów ECTS - w przypadku jednolitych studiów magisterskich trwających 9 

albo 10 semestrów, 

d) 360 punktów ECTS - w przypadku jednolitych studiów magisterskich trwających  

11 albo 12 semestrów. 

e) co najmniej 30 punktów ECTS dla studiów podyplomowych. 

 

§ 5 

1. Ustalenie programu studiów wymaga zasięgnięcia opinii samorządu studenckiego.  

Właściwy organ samorządu studentów wydaje opinię w terminie 7 dni od złożenia 

wniosku  

o przedstawienie opinii za pośrednictwem poczty elektronicznej lub na piśmie. W 

przypadku bezskutecznego upływu powyższego terminu wymóg zasięgnięcia opinii uważa 

się za spełniony. 

2. Ustalenie programu kształcenia w szkole doktorskiej wymaga zasięgnięcia opinii 

samorządu doktorantów. Właściwy organ samorządu doktorantów wydaje opinię w 

terminie 7 dni od złożenia wniosku o przedstawienie opinii za pośrednictwem poczty 

elektronicznej lub na piśmie. W przypadku bezskutecznego upływu powyższego terminu 

wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony. 

  

§ 6 

1. W programie studiów określa się: 

a) formę lub formy studiów, liczbę semestrów i liczbę punktów ECTS konieczną do 

ukończenia studiów na danym poziomie; 

b) tytuł zawodowy nadawany absolwentom; 

c) zajęcia lub grupy zajęć, niezależnie od formy ich prowadzenia, wraz z przypisaniem 

do nich efektów uczenia się i treści programowych zapewniających uzyskanie tych 

efektów; 

d) łączną liczbę godzin zajęć; 

e) sposoby weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w trakcie 

całego cyklu kształcenia; 



f) łączną liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 

prowadzących zajęcia; 

g) liczbę punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych lub nauk społecznych, nie mniejszą niż 5 punktów ECTS -  

w przypadku kierunków studiów przyporządkowanych do dyscyplin w ramach 

dziedzin innych niż odpowiednio nauki humanistyczne lub nauki społeczne; 

h) wymiar, zasady i formę odbywania praktyk zawodowych oraz liczbę punktów ECTS, 

jaką student musi uzyskać w ramach tych praktyk. 

2. W programie studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich 

prowadzonych w formie studiów stacjonarnych określa się również zajęcia z wychowania 

fizycznego w wymiarze nie mniejszym niż 60 godzin; zajęciom z wychowania fizycznego 

nie przypisuje się punktów ECTS. 

3. Program studiów umożliwia studentowi wybór zajęć, którym przypisano punkty ECTS w 

wymiarze nie mniejszym niż 30% liczby punktów ECTS, z zastrzeżeniem, że dla 

kierunków studiów, dla których standardy kształcenia określają przepisy rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów 

kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, 

farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika 

medycznego, minimalną liczbę punktów ECTS odpowiadającą zajęciom fakultatywnym 

określają odpowiednie standardy kształcenia. 

4. Program studiów dla kierunku przyporządkowanego do więcej niż jednej dyscypliny 

określa dla każdej z tych dyscyplin procentowy udział liczby punktów ECTS w liczbie 

punktów ECTS, ze wskazaniem dyscypliny wiodącej. 

5. Program studiów: 

a) o profilu praktycznym - obejmuje zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne  

w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS, o której mowa w ust. 1 pkt 1; 

b) o profilu ogólnoakademickim - obejmuje zajęcia związane z prowadzoną w uczelni 

działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany 

jest kierunek studiów, w wymiarze większym niż 50% liczby punktów ECTS  

i uwzględnia udział studentów w zajęciach przygotowujących do prowadzenia 

działalności naukowej lub udział w tej działalności. 

6. Określone w programie studiów efekty uczenia się uwzględniają efekty w zakresie 

znajomości języka obcego. 

7. Program studiów podlega systematycznej ocenie i doskonaleniu. 

8. W programie studiów uwzględnia się wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się  

z potrzebami rynku pracy oraz wnioski z analizy wyników monitoringu, o którym mowa w 

art. 352 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. 

Dz. U. 2020 r., poz. 85). 

9. Program studiów podyplomowych określa efekty uczenia się dla kwalifikacji cząstkowych 

uwzględniające charakterystyki drugiego stopnia PRK na poziomie 6, 7 albo 8 PRK 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 22 grudnia 

2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji oraz umożliwia uzyskanie co najmniej  

30 punktów ECTS. 

10. Kształcenie doktorantów jest prowadzone na podstawie programu kształcenia oraz 

indywidualnego planu badawczego. 

11. Program kształcenia doktorantów może przewidywać odbywanie praktyk zawodowych  

w formie prowadzenia zajęć lub uczestniczenia w ich prowadzeniu, w wymiarze 

nieprzekraczającym 60 godzin dydaktycznych rocznie. 

 

§ 7 

Na potrzeby planowania i rozliczania zajęć dydaktycznych, podstawie uchwalonych 

programów studiów Dziekanaty sporządzają szczegółowy program studiów zgodnie  

https://sip.lex.pl/#/document/18267966?unitId=art(7)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18267966?unitId=art(7)ust(4)&cm=DOCUMENT


z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. Szczegółowy Program studiów na dany rok 

akademicki Dziekanaty przesyłają w formie elektronicznej do Działu Organizacji Dydaktyki. 

 

 

§ 8
1
 

1. Na podstawie Uchwalonych programów studiów opracowywane są Sylabusy 

przedmiotów.  

2. Procedurę opracowania i zatwierdzenia sylabusa określa odrębne Zarządzenie 

Rektora. 

3. Wzór sylabusa stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 9 

1. Wprowadza się następujące formy zajęć do opisu studiów: 

a) wykłady (ozn. WY), 

b) seminaria (ozn. SE),  

c) ćwiczenia audytoryjne (ozn. CA),  

d) ćwiczenia kierunkowe-niekliniczne (ozn. CN), 

e) ćwiczenia w warunkach symulowanych (ozn. CS),  

f) ćwiczenia laboratoryjne (ozn. CL),  

g) ćwiczenia kliniczne (ozn. CK),  

h) zajęcia praktyczne przy pacjencie (ozn. PP),  

i) ćwiczenia specjalistyczno-magisterskie z metodologią badań naukowych (ozn. CM),  

j) lektoraty (ozn. LE),  

k) e-learning (ozn. EL),  

l) zajęcia wychowania fizycznego (ozn. WF).  

 

2. Szczegółowy opis poszczególnych form zajęć stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

Uchwały. 

3. 2 Zasady ustalania liczebności grup studenckich na poszczególnych formach zajęć 

dydaktycznych określa odrębna Uchwała Senatu. 

 

§ 10 

Traci moc Uchwała Nr 2123 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia  

29 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wytycznych w zakresie opracowywania programów 

studiów, studiów podyplomowych oraz programów kształcenia w szkołach doktorskich.  

 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Za Senat 

                                                           
1
 Zmieniony uchwałą nr 2417 Senatu UMW z dnia 25 maja 2022 r. 

2
 Dodany uchwałą nr 2417 Senatu UMW z dnia 25 maja 2022 r. 


